
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Gara 14/SUA/2020. Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60, D.lgs. 50/2016 per l'affidamento 
del servizio di gestione dello Sportello informativo al pubblico denominato Informagiovani. Nomina 
commissione giudicatrice. CIG: 83682989F6.

Il Dirigente

Premesso che:

• nell'ambito  delle  politiche di  promozione degli  interventi  destinati  al  mondo dei  giovani  il 

Comune di Cagliari garantisce il  servizio Informagiovani volto ad informare e offrire consulenza ai 

giovani su tematiche quali la formazione, il mondo del lavoro, la vita sociale,

• il  servizio è gratuito ed accessibile a tutti con priorità per la fascia giovanile dai quindici ai 

trentacinque anni,

• che nel Documento Unico di Programmazione 2020/2021/2022 si prevede espressamente il 

potenziamento del servizio Informagiovani.

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 4406 del 15/07/2020 è stata indetta una  procedura Aperta ai 

sensi dell'art. 60, D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di gestione dello Sportello informativo al 

pubblico denominato Informagiovani per n. 36 mesi;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  6094  del  09/10/2020  sono  state  approvate  le  rettifiche  agli 

elaborati di gara Capitolato Speciale d'appalto e Relazione tecnico illustrativa ex art. 23, comma 15, 

D.lgs. 50/2016;

-  con  determinazione  dirigenziale  n. 7922  del  2/12/2020  è  stata  disposta  l'ammissione  alla  fase 

successiva della procedura  per i seguenti operatori economici:

- COOPERATIVA SOCIALE CTR ONLUS – P. Iva 01361690926 

- RTC SVILUPPO PERFORMANCE STRATEGIE SRL – P. Iva 02037810906 / PRIMAIDEA SRL – P. Iva

02466060924 

- RTC ORIENTARE SRL – P. Iva 02317120927 / DATABANK SRL – P. Iva 02846140925.

Visto l'art. 77 D.lgs.vo 50/2016, per quanto compatibile, nelle more dell'istituzione dell'albo nazionale 

previsto dall'art. 78 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Determinazione n. 255 del 15/01/2021
Atto firmato digitalmente



Visto  il  Comunicato  del  presidente  dell'Anac  del  15  Luglio  2019,  avente  ad  oggetto:  sospensione 

dell’operatività dell’Albo dei commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 

2016, n. 50;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 216, comma 12, D.lgs.vo 50/2016,  fino all'adozione della disciplina in 

materia  di  iscrizione  all'Albo  di  cui  all'articolo  78,  la  commissione  continua  ad  essere  nominata 

dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente  individuate  da  ciascuna 

stazione appaltante;

Richiamata la deliberazione della  Giunta comunale n. 169/2016 recante la disciplina transitoria per la 

nomina  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici  e  delle  commissioni  di  gara  nelle  procedure 

d'appalto;

Preso atto che 

- la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte nelle gare e nelle procedure di affidamento è 

nominata dal dirigente del servizio competente,  dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte,

- la commissione giudicatrice può essere costituita da un numero di componenti pari a tre o cinque,

- i componenti sono individuati tra il personale dell'amministrazione, assicurando, ove possibile, la rotazione 

nell'individuazione dei componenti; 

Considerato che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto lo scorso 26 Novembre 2020;

Atteso che la commissione giudicatrice sarà presieduta dalla dott.ssa Claudia Madeddu, Dirigente del 

Servizio Provveditorato, Economato, Autoparco;

Ritenuto  di  individuare   quali  componenti  esperti  della  commissione,  diversi  dal  presidente,le 

dipendenti:

- Dott.ssa. Ivana Orrù Soggia funzionario responsabile di P.O. dell'area mobilità, infrastrutture viarie e 

reti,

-  Dott.ssa  Maria  Caterina  Farris,  istruttore  direttivo  di  ragioneria del  Servizio  Provveditorato, 

Economato, Autoparco;

Ritenuto  di  nominare  la  Dott.ssa  Barbara  Pisano,  istruttore  amministrativo  del  servizio  Pubblica 

istruzione, Politiche giovanili e Sport, quale segretario verbalizzante;

Constatato che i componenti sopra richiamati si sono dichiarati disponibili  a svolgere l’incarico in 

esame;

Dato atto  che  la  Commissione giudicatrice  provvederà alla  sola  valutazione dell'offerta  tecnica ed 

economica e fornirà, ove necessario, supporto al RUP per la verifica dell'anomalia dell'offerta.

Dato atto che i commissari non hanno svolto né svolgeranno alcun'altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente all'appalto in oggetto, così  come previsto dall'art.  77,  comma 4, del 

D.Lgs. 50/2016; 

Determinazione n. 255 del 15/01/2021
Atto firmato digitalmente



Accertata l’assenza di cause di incompatibilità ai sensi di legge;

Visto il D.lgs.vo 50/2016;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

                                                        

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo:

1) Di nominare la Commissione giudicatrice della Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60, D.lgs. 50/2016 

per  l'affidamento  del  servizio  di  gestione  dello  Sportello  informativo  al  pubblico  denominato 

Informagiovani attraverso, così composta:

-  dott.ssa  Claudia  Madeddu,  Dirigente  del  Servizio  Provveditorato,  Economato,  Autoparco 

(presidente)

- dott.ssa. Ivana Orrù Soggia funzionario responsabile di P.O. dell'area mobilità, infrastrutture viarie e 

reti (commissario)

-  dott.ssa  Maria  Caterina  Farris,  istruttore  direttivo  di  ragioneria  del  Servizio  Provveditorato, 

Economato, Autoparco (commissario);

- Dott.ssa Barbara Pisano, istruttore amministrativo del servizio Pubblica istruzione, Politiche giovanili  

e Sport, (segretario verbalizzante);

2) Di dare atto che la Commissione giudicatrice provvederà alla sola valutazione dell'offerta tecnica ed 

economica e fornirà, ove necessario, supporto al RUP per la verifica dell'anomalia dell'offerta;

3)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  a  carico 

dell'Amministrazione ed acquisisce efficacia dal momento della sua pubblicazione nell'albo pretorio 

comunale;

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Barbara Pisano
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Il Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 255 del 15/01/2021
Atto firmato digitalmente


